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             Zgodnie z art.38 ust.1 Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na otrzymane pytania:  

Dotyczy części 6 poz.5 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej mniejszej grubości w części palca min. 0,10mm o 
pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 
 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy SIWZ 
Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy 
do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą? 

 Tak, jeżeli Wykonawca przedstawi oświadczenie, że nie należy do żadnej grupy kapitałowej. 

Dotyczy części 16 
Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szczoteczek o średnicy narzędzia 1,75 mm? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

Dotyczy części 16 
Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szczoteczek z plastikową dystalną końcówką w kształcie oliwki 
szczelnie zamykającą przewód? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 



 

Dotyczy części 20 
Pytanie nr 5 

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie szczypiec z niebieską teflonowa osłonka, długość narzędzia 1200 mm, 
sterylizowane tlenkiem etylenu. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Dotyczy części 22 
Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do odrębnego pakietu asortymentu opisanego w części nr 22 w 
pozycjach 1, 6 i 7? Decyzja Zamawiającego o wydzieleniu opisanego asortymentu pozwoli na przedstawienie 
oferty korzystnej jakościowo i cenowo na asortyment opisany w tych pozycjach? 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy części 6 poz. 1 
Pytanie nr 7 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic w opakowaniu: papier/papier - 
wewnętrznie jednostronnie foliowane - gwarantującym sterylność produktu i niezmienność parametrów 
technicznych oraz zgodnym z przepisami regulującymi zasady opakowaniowe wyrobów medycznych? 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy części 6 poz. 2 
Pytanie nr 8 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic zarejestrowanych jako wyrób medyczny 
klasy I i środek ochrony indywidualnej kategorii I. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy części 6 poz. 3 
Pytanie nr 9 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o grubościach na palcu 0,10 mm.  Różnica 
tak minimalna nie wpływa na komfort bezpieczeństwa pracy ich użytkownika, ponadto jest niewidoczna 
gołym okiem. Jednocześnie prosimy i wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o poziomie AQL 1.5. 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 



 

 
 
Dotyczy części 6 poz. 4 
Pytanie nr 10 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakowanych a’200 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem wymaganych ilości.  Umożliwi to złożenie oferty na ten sam produkt w korzystniejszej dla 
Zamawiającego cenie. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy części 6 poz. 5 
Pytanie nr 11 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic w rozmiarach S, M, L, XL. Pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

 
Dotyczy części 10 poz. 2 
Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający dopuści wskaźniki wieloparametrowe do kontroli procesu sterylizacji suchym, gorącym 
powietrzem w tem. 160˚C/120min., 170˚C/60min. oraz 180˚C/35min. – testy paskowe, kl.4? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Dotyczy części 10 poz. 3 
Pytanie nr 13 

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie testów biologicznych zawierających spory bakteryjne Bacillus 
stearothermophilus 105 . Taka populacja w zupełności wystarcza do prawidłowej kontroli procesu sterylizacji. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Dotyczy wzoru umowy § 9, ust.2 
Pytanie nr 14 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej przewidzianej we wskazanym ustępie do: „…1% wartości 
brutto dostawy za każdy dzień opóźnienia.” 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 



 

Dotyczy części 1 poz. 9 
Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą 
biorcza dwukanałową wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym 
zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, 
wielkość komory ok.. 5,5 z filtrem   filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik 
LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, 
długość drenu 150 cm? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy części 1 poz. 9,10 
Pytanie nr 16 

Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów  oraz przyrządy TS z komorą kroplową wykonaną z 
medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PCV, 
dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom 
zastosowania wymogu tylko komory bez PVC. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy części 1 poz. 9 
Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku 
rolkowym? 

 Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Dotyczy części 1 poz. 9,10 
Pytanie nr 18 

Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na przyrządzie. Takie 
rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Natomiast pełną identyfikację 
zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę producenta, 
podstawowe dane techniczne przyrządu oraz poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. 

 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

 

 



 

Dotyczy części 1 poz. 10 
Pytanie nr 19 

Czy  zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów typu TS, jałowy, niepirogenny, 
nietoksyczny, grawitacyjny, Filtr 200µm, 20 kropli = 1 ml +/- 0,1 ml, przyrząd posiada ostra igła biorcza 
dwukanałowa wykonana ze wzmocnionego ABS, odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany 
czerwoną klapką, przezroczysta komora kroplowa z  filtrem z PCV, dł. komory kroplowej 7,5 cm w części 
przeźroczystej ,rolkowy regulator przepływu, łącznik LUER-LOCK z osłonką, zaczep na dren, dren o długości 
150 cm, opakowanie jednostkowe typu blister papier –folia, sterylizowany tlenkiem etylenu? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

Dotyczy części 1 poz. 16 
Pytanie nr 20  

Czy zamawiający dopuści strzykawkę cewnikowa 100ml, skala mała co 1 ml, duża co 10 ml – uchwyt 
cylindrowy 10 mm , ze stożkową końcówką ściętą usytuowaną centralnie, z jedną końcówką luer do 
opcjonalnego użycia, czytelną , jednostronną,  czarną skalą nominalną i gumową blokadą tłoka, nietoksyczna, 
niepirogenna, jałowa, sterylizowana tlenkiem etylenu, cylinder i tłok wykonane z polipropylenu? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

Dotyczy części 1 poz. 9, 10, 16 
Pytanie nr 21  

Prosimy o wydzielenie poz.9,10,16 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy części 2 poz. 2 
Pytanie nr 22  

Prosimy o wydzielenie poz.2 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Dotyczy części 2 poz. 2 
Pytanie nr 23  

Czy zamawiający wymaga koreczki  z trzpieniem poniżej krawędzi, którego konstrukcja zapewnia szczelność i 
kompatybilność ze standardowym portem? 



 

 Zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy części 2 poz. 2 
Pytanie nr 24  

Prosimy Zamawiającego  opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

Dotyczy części 3 poz. 5 
Pytanie nr 25  

Czy zamawiający dopuści strzykawkę trzyczęściową z rozszerzoną skalą 50/60 ml Luer Lock, j.uż., sterylne, 
pakowane indywidualnie, z czytelną, jednostronną skalą co 2 ml, o długości całkowitej  160 mm +-1cm? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

Dotyczy części 3 poz. 5 
Pytanie nr 26  

Prosimy o wydzielenie poz.5 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

 
Dotyczy części 4 poz. 4,5 
Pytanie nr 27  

Wnosimy o wydzielenie z Pakietu nr 4 pozycji nr 4 -5 oraz utworzenie oddzielnego pakietu np. 4A. Wydzielenie 
w/w pozycji umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie 
korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu. 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy części 4 poz. 4 
Pytanie nr 28  

Czy zamawiający dopuści jednorazowy worek do dobowej zbiórki moczu z  bezzwrotnym zaworem T i 
łącznikiem schodkowym, długość drenu 90 cm, sterylizowany tlenkiem etylenu, wykonany z medycznego 
PCV, opakowanie indywidualne – foliowe, zbiorczo pakowany po 10 szt., tylna ścianka worka mleczna 
ułatwiająca odczytanie pomiaru, skala co 100 ml? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 



 

Dotyczy części 7 poz. 4 
Pytanie nr 29  

Czy zamawiający dopuści maski wiązane na troki, trójwarstwowe, wysokobarierowe? 

 Zamawiający dopuszcza. 

 
Dotyczy części 7 poz. 4 
Pytanie nr 30  

Prosimy Zamawiającego  opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

Dotyczy części 7 poz. 1 
Pytanie nr 31  

Prosimy Zamawiającego  opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

Dotyczy części 7 poz. 5 
Pytanie nr 32  

Czy zamawiający dopuści poszwy o wymiarach: na kołdrę 210 cm x 160 cm, na poduszkę 70 cm x 80 cm, 
prześcieradło 150 cm x 210 cm, z włókniny polipropylenowej o gramaturze 25 g/m2? 

 Zamawiający dopuszcza. 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 33 

Czy zamawiający wymaga rolek podkładu testowanego dermatologicznie, co wykonawca potwierdzi 
odpowiednim dokumentem? 

 Nie. 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 34 

Czy zamawiający wymaga 2 warstw w podkładzie celulozowym? 

 Nie. 

 



 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 35 

Czy zamawiający wymaga rolek wykonanych ze 100 % czystej celulozy, co jest gwarancją miękkości i lepszej 
wchłanialności? 

 Nie. 

 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 36 

Czy zamawiający wymaga rolki pakowanej indywidualnie, każda posiada oznaczenia dotyczące o rozmiarze, 
długość rolki, odcinka, rodzaj perforacji, nazwa producenta, posiadanych certyfikatów, co umożliwia łatwą 
identyfikację produktu po wyjęciu z kartonu zbiorczego? 

 Nie. 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 37 

Czy wymaga się aby podkłady medyczne były higienicznie zapakowane, każda rolka w oddzielną folię? 

 Tak. 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 38 

Czy wymaga się aby na każdej rolce był pełny opis produktu zawierający, nazwę, kod, kod kresowy, nazwę 
producenta, informacje o składzie produktu 100% pura celuloza, wymiary, ilość warstw, informacje, że 
produkt posiada udokumentowane badania dermatologiczne, certyfikaty poświadczające pozyskanie celulozy 
z legalnych i odnawialnych źródeł? (100% PURA CELULOZA oznacza, że do produkcji użyto najwyższej jakości 
selekcjonowanej celuloza, co daje gwarancję, bezpieczeństwa, pełnej higieny i komfortu dla użytkowników)? 

 Nie. 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 39 

Czy wymaga się dokumentów poświadczających, iż produkt był badany dermatologicznie i uzyskał pozytywną 
opinię? 

 Nie. 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 40 

Czy wymaga się aby podkład medyczny posiadał gramaturę nie mniejszą niż 17 gr/m2? 

 Nie. 



 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 41 

Czy wymaga się aby na opakowaniu i opakowaniu rolki widniał symbol CE? 

 Tak. 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 42 

Czy wymaga się aby podkład medyczny posiadał perforację -  minimum 135 odcinków w podkładzie o 
szerokości 50 cm i 210 odcinków w podkładzie o szerokości 60 cm.? 

 Nie. 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 43 

Czy zamawiający wymaga/dopuszcza rolki 60 cm x 80 m, perforacja co 38 cm? 

 Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Dotyczy części 7 poz.7 
Pytanie nr 44 

Czy wymaga się aby produkt był wykonany w 100% z czystej celulozy? 

 Nie. 

 

Dotyczy części 7 poz.8 
Pytanie nr 45 

Prosimy Zamawiającego  opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 7 poz.11 
Pytanie nr 46 

Prosimy o dopuszczenie czepka typu beret pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania 
zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również 
higieniczne przechowywanie i wyjmowanie  - sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego 
wartości użytkowe. 

 Zgodnie z SIWZ. 

 



 

Dotyczy części 7 poz.11 
Pytanie nr 47 

Prosimy Zamawiającego  opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 7 poz.1,4-5,7-8,11 
Pytanie nr 48 

Prosimy o wydzielenie poz. 1,4-5,7-8,11 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy części 7 poz.10 
Pytanie nr 49 

Czy zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 210 cm x 130 cm wykonane z włókniny? 

 Zamawiający nie dopuszcza. 

Dotyczy części 21 poz.4 
Pytanie nr 50 

Czy zamawiający dopuści kieliszki o pojemności max. 30 ml, z mała skalą co 1 ml, duża skala co 5 ml, 
wykonane z przeźroczystego plastiku, pakowane po 75 szt.? 

 Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Dotyczy wzoru umowy § 4, ust.5 
Pytanie nr 51 

Czy Zamawiający wyraz zgodę na następującą modyfikacje zapisu: 

„Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego”? 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy wzoru umowy § 8, ust.2 
Pytanie nr 52 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin wymiany towaru wynosił 5 dni roboczych? 

Wykonawca musi mieć czas nie tylko na wymianę towaru, ale także na rozpatrzenie zasadności reklamacji. 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 



 

Dotyczy wzoru umowy § 9, ust.2 
Pytanie nr 53 

Czy Zamawiający wrazi zgodę na obniżenie kary umownej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy do 
poziomu 2% wartości brutto dostawy za każdy dzień opóźnienia? 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy części 10 poz.5 
Pytanie nr 54 

Ponieważ pakiety kontrolne Bowie&Dick są jednym z najważniejszych elementów kontroli procesu 
sterylizacji, czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty oświadczenia producenta o zgodności z normą ISO 
11140-4, potwierdzonego certyfikatem wydanym przez instytucję niezależną zarówno od producenta, jak i 
konsumenta, działająca w sposób obiektywny, spełniającą określone w dyrektywach wymagania, tj. 
jednostkę notyfikowaną? 

 Tak. 

Dotyczy części 1 poz.1-7 
Pytanie nr 55 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł, jednorazowego użytku w opakowaniu typu kartonik 100 szt. 
oznaczonego zgodnie z kodem kolorów ISO 6009. Opakowanie jednostkowe to folia- papier, dlatego też jest 
możliwość odróżnienia rozmiaru igieł poprzez kolor nasadki, która jest barwiona zgodnie z wymaganym 
kodem. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 1 poz.9 
Pytanie nr 56 

Wnioskujemy o dopuszczenie przyrządów do podawania płynów infuzyjnych wykonanych zgodnie z normą 
PN-EN ISO 8536-4:2013-06 określającą wymagania dotyczące zestawów jednorazowego użytku do infuzji do 
podawania grawitacyjnego, do użytku medycznego, w celu zapewnienia ich kompatybilności z pojemnikami 
na płyny infuzyjne i z wyposażeniem do podawania dożylnego, który charakteryzuje się komorą kroplową o 
długości 62 mm (część przeźroczysta 55mm), igła biorcza dwukanałowa. Pozostałe parametry zgodne z 
wymaganiami SIWZ. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 1 poz.10 
Pytanie nr 57 

Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z medycznego PVC. 
Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w 
których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu 
tylko komory bez PVC. 

 Zgodnie z SIWZ. 



 

 
Dotyczy części 1 poz.9 i 10 
Pytanie nr 58 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu powoli na złożenie oferty większej 
liczbie wykonawców , a Państwu na pozyskanie korzystnej oferty jakościowej i cenowej na pozostały 
asortyment w pakiecie. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 1 poz.11 
Pytanie nr 59 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie w/w pozycji przedłużacza o średnicy 1,2 mm. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 1 poz.12-13 
Pytanie nr 60 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu powoli na złożenie oferty większej 
liczbie wykonawców , a Państwu na pozyskanie korzystnej oferty jakościowej i cenowej na pozostały 
asortyment w pakiecie.. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 1 poz.15 
Pytanie nr 61 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie w/w pozycji strzykawki tuberkulinowej  z dołączoną igłą w rozmiarze 
0,45 x 13 mm i skala 0,01 ml. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 1 poz.17 
Pytanie nr 62 

Prosimy o dopuszczenie przyrządu do aspiracji leków i płynów bez zastawki. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 2 poz.1 
Pytanie nr 63 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli do wkłuć dożylnych z zastawka antyzwrotna pełniącą rolę 
filtra hydrofobowego  z koreczkiem powyżej krawędzi. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.  W rozmiarach 22 G 
0,8 x 25 mm przepływ 33 ml, 20 G 1,0 X 32 mm przepływ 57 ML, 18 G 1,2 X 45 przepływ 90 ML 

 Zgodnie z SIWZ. 

 



 

 
 
Dotyczy części 2 poz.2 
Pytanie nr 64 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koreczka z trzpieniem powyżej krawędzi. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 2  
Pytanie nr 65 

Proszę o odstąpienie od wymogu jednego producenta dla korków i kaniul bezpiecznych. Każdy sprzęt 
produkowany zgodnie z normą ISO 594-1, zapewnia szczelność połączeń bez względu na jego producenta, w 
związku z czym wymóg taki nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, natomiast bardzo ogranicza 
możliwość złożenia oferty wielu Wykonawcom, przez co drastycznie zakłóca rozwój wolnej konkurencji. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 3 poz.1-4  
Pytanie nr 66 

Proszę o dopuszczenie strzykawek ze zwężonym tłokiem w części chwytnej, wystającej poza cylinder 
zamkniętej strzykawki – zwężenie na długości ok 25% końcówki tłoka. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 3 poz.5  
Pytanie nr 67 

Prosimy Zmawiającego o dopuszczenie w/w pozycji strzykawki 50/60 ml o długości całkowitej 150mm. 
Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy Załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, punkt 9 oraz projektu umowy § 8 ust. 2  
Pytanie nr 68 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę reklamowanego towaru w terminie do 3 dni roboczych  
od dnia uznania reklamacji za zasadną. 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Dotyczy umowy § 9 ust. 2, 3 oraz 5  
Pytanie nr 69 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 5% na 1% oraz odpowiednio z 10% 
na 5%? 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 
 
 
 
Pytanie nr 70 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta 
likwidacja? 

 Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja. 
 
 
 

Dotyczy części 18  
Pytanie nr 71 

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować zestaw szczotek do czyszczenia endoskopów 
elastycznych, wielorazowego użytku, szczotka długa do kanału roboczego o długości 150cm i  średnicy 
szczotki 6mm (dedykowane do aparatów Pentax); wszystkie pozostałe parametry zgodne z opisem SIWZ? 

 Zgodnie z SIWZ. 

 
Dotyczy części 20  
Pytanie nr 72 

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować szczypce biopsyjne jednorazowego użytku; łyżeczki 
owalne z okienkiem, łyżeczki wykonane ze stali nierdzewnej o dwustopniowym ścięciu  
i gładkich krawędziach, kleszczyki powlekane na całej długości bezpieczne dla kanałów biopsyjnych 
endoskopów, długość narzędzia 1200mm, o średnicy narzędzia 1,8mm do kanału roboczego 2,0mm, sterylne 
i oddzielnie zapakowane? 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 4 poz.1  
Pytanie nr 73 

Czy Zamawiający dopuści cewnik Foleya sterylizowany tlenkiem etylenu (EO), z balonem o pojemności 5-
10ml? 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 4 poz.1  
Pytanie nr 74 

Czy Zamawiający dopuści cewnik Foleya pakowany podwójnie: wewnętrzny worek foliowy oraz zewnętrzne 
opakowanie folia-papier? 

 Zgodnie z SIWZ. 



 

Dotyczy części 4 poz.3  
Pytanie nr 75 

Czy Zamawiający dopuści cewnik Nelatona o powierzchni standardowej, przezroczysty? 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 6 poz.1  
Pytanie nr 76 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o poziomie protein max 89µg/g, o długości minimum 280mm, 
opakowanie papier foliowany? 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 6 poz.2  
Pytanie nr 77 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o poziomie protein max 83µg/g, o grubości na palcu 0,1mm (±0,01)? 
 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 6 poz.3  
Pytanie nr 78 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,07mm, na mankiecie 0,05mm, poziomie AQL 1,5, 
będące wyrobem medycznym klasy I i środkiem ochrony indywidualnej kategorii I? 
Winyl jako materiał do produkcji rękawic jest wyjątkowo mało wytrzymałym materiałem i ze względu na 
swoje właściwości fizyczne i chemiczne nie zalecanym do pracy w środowisku mokrym i w procedurach 
wysokiego ryzyka. Zapisy o kategorii III oraz podwyższonym AQL mogą wprowadzić użytkownika w błąd i dać 
fałszywe poczucie bezpieczeństwa, ponieważ środek ochrony osobistej kategorii III powinien nieść za sobą 
ochronę w procedurach wysokiego ryzyka. 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 6 poz.5  
Pytanie nr 79 

Czy Zamawiający dopuści o grubości na dłoni 0,12mm (±0,01), na mankiecie 0,1mm (±0,01)? 
 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 7 poz.2  
Pytanie nr 80 

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej podfoliowanej na całej powierzchni  
o gramaturze 30g/m2, w rozmiarze L, z mankietem poliestrowym? 

 Tak. 
 
 

Dotyczy części 7 poz.2  
Pytanie nr 81 



 

Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem poliestrowym? 
 Tak. 

 
 
Dotyczy części 7 poz.2  
Pytanie nr 82 

Czy Zamawiający dopuści fartuch sterylny? 
 Tak. 

 
Dotyczy części 7 poz.2  
Pytanie nr 83 

Czy Zamawiający dopuści fartuch z rzepem przy szyi oraz trokiem w pasie? 
 Tak. 

 
 

Dotyczy części 7 poz.5  
Pytanie nr 84 

Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 25g/m2  
o składzie: 

- poszwa : 210 cm x 160 cm 

- poszewka na poduszkę: 70 cm x 80 cm 

- prześcieradło: 210  cm x 150 cm? 
 Tak. 

 
Dotyczy części 7 poz.6  
Pytanie 85 
Czy Zamawiający dopuści koszule o długości 92cm? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Dotyczy części 7 poz.7  
Pytanie 86 
Czy Zamawiający dopuści podkład bibułowy o długości 80m, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Dotyczy części 7 poz.7  
Pytanie 87 
Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 50cm? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 



 

 
Dotyczy części 9 poz.4  
Pytanie 88 
Czy Zamawiający dopuści papier do aparatu Mortara ELI-150 w bloku o wymiarach 108mm x 140mm x 200 
kartek? 

 Tak. 
 
 

 
Dotyczy części 9 poz.7  
Pytanie 89 
Czy Zamawiający dopuści elektrody w rozmiarze 55mm x 41mm? 

 Tak. 
 
 

Dotyczy części 9 poz.11  
Pytanie 90 
Czy Zamawiający dopuści gruszki do elektrod EKG dostępne tylko w kolorze granatowym? 

 Nie. 
 

Dotyczy części 13 poz.6  
Pytanie 91 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do odsysania g.d.o. z konektorem nieprzezroczystym? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Dotyczy części 21 poz.4  
Pytanie 92 
Czy Zamawiający dopuści kieliszki o pojemności 30ml? 

 Tak. 
 

Dotyczy części 5 poz.3  
Pytanie 93 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części 5 poz. 3 jednorazowego wkładu biologicznie czystego, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ lub wydzielenie i utworzenie odrębnego pakietu. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy  
Pytanie 94 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru  na  5 dni roboczych. 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć 
decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest 
czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do 



 

wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, 
bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

Dotyczy § 9 ust. 2 wzoru umowy  
Pytanie 95 
Paragraf 9 ust. 2 wzoru umowy zawiera informacje, że Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w razie 
zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 5% wartości brutto dostawy. Zapis taki sprzeczny jest z art. 5 
KC oraz art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przez co narusza cywilnoprawną równość stron 
umowy, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości 
ustawowej.  Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, 
iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar 
umownych do wysokości 0,5%. 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Dotyczy § 9 ust. 5 wzoru umowy  
Pytanie 96 
Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 10%  wartości całego zamówienia w 
przypadku nie zastosowania się wykonawcy do w § 2 pkt. 3 . 
Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak 
odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości 
wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne. 
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie ww. kary do 10% oraz aby naliczane były tylko od wartości nie 
wykonanego świadczenia ( czyli umowy). 

 Zgodnie nie wyraża zgody. 
 

Dotyczy SIWZ  
Pytanie 97 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy 
kapitałowej? 

 Odpowiedź jak w pyt. Nr2 
 
 

Dotyczy części 10 poz.1  
Pytanie 98 
Czy ze względu na fakt, iż testy nie są wyrobem medycznym, dla których nie ma konieczności potwierdzenia 
ich jakości przez niezależną jednostkę notyfikowaną Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia wyżej 
wymaganego dokumentu i wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkty, dla których zgodność z norma 
potwierdzona jest certyfikatem producenta? Przedmiotowy zapis nie ma podstaw prawnych i służyć może 
ograniczeniu konkurencyjności postępowania. 
Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na testach chemicznych znajdowało się 
oznaczenie norm potwierdzających klasę testów? 



 

Czy Zamawiający wymaga, aby test klasy VI był samoklejący, co znacznie ułatwi i usprawni jego archiwizację 
(możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)? 

Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby na teście umieszczone były informacje 
w języku polskim 
 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 

Dotyczy części 10 poz.2  
Pytanie 99 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji i utworzenie odrębnego zadania? Rozwiązanie 
takie pozwoli na złożenie oferty przez większą liczbę Wykonawców, a Zamawiającemu wybór bardziej 
korzystnego rozwiązania 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Dotyczy części 10 poz.4  
Pytanie 100 

Czy Zamawiający ma na myśli testy - Sporal S? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy części 10 poz.5 
Pytanie 101 

Czy w celu zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający wymaga, aby pakiet testowy składał się karty 
testowej umieszczonej pomiędzy arkuszami specjalnego papieru i pianki? 

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby 
informacje zawarte na karcie testowej i na etykiecie były w języku polskim? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

Dotyczy części 10 poz.7-10 
Pytanie 102 

Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po 
sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania 
wyników testu. 

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przeźroczystą, 
termokurczliwą folią? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

 
 
 



 

Dotyczy umowy 
Pytanie 103 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zapisanej w § 9 ust. 2 do wysokości 0,2% wartości 
towaru niedostarczonego w terminie? Kara umowna w obecnej wysokości jest rażąco wysoka i rzadko 
spotykana w obrocie gospodarczym. 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Dotyczy części 20 poz.1 
Pytanie 104 

Prosimy o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych z osłonką z tworzywa, bezpieczną dla kanałów endoskopów, 
długość narzędzia 1200mm, śr. 1,8mm, minimalna śr. kanału 2,0mm, sterylne, oddzielnie pakowane, 
sterylizowane EO, op.=10szt. Zawierające dodatkowy sterylny przyrząd do zdejmowania pobranych próbek z 
kleszczy do badań, zapakowany łącznie w oryginalne opakowanie z kleszczami. Pozostałe parametry zgodne z 
SIWZ. 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy części 20 poz.1 
Pytanie 105 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga szczypiec z igłą, czy bez igły? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy części 7 poz.5 
Pytanie 106 

Czy zamawiający dopuści komplet jednorazowej pościeli z miękkiej, polipropylenowej włókniny o gramaturze 
min 20 g. Komplet składa się z : poszwy ( wym. 150x210 cm (+/- 10 cm) poszewki  wym. 80x70 cm (+/- 10 cm) 
wym. prześcieradła 150x200 cm (+/- 10 cm)? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 

Dotyczy części 7 poz.6 
Pytanie 107 

Czy zamawiający dopuści włókninową niebieską koszulę dla pacjenta, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Dotyczy części 10 poz.1-4 
Pytanie 108 

Prosimy o odstąpienie od wymogu zgodności testów z normami PN-EN 866 i PN-EN 867 ponieważ te normy 
zostały wycofane i zastąpione odpowiednio przez normy PN-EN ISO 11138 i PN-EN ISO 11140, na które 
również powołuje się Zamawiający. 



 

 Zamawiający wyraża zgodę. 
Dotyczy części 10 poz.2 
Pytanie 109 

Prosimy o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka pisarska i rurki do kontroli skuteczności sterylizacji suchym 
gorącym powietrzem mają być klasy/typu 6 zgodnie z wymaganiami aktualnie obowiązującej normy PN-EN 
ISO 11140-1. 

 Zamawiający potwierdza. 
 
 

Dotyczy części 10 poz.1,3,5,11 
Pytanie 110 

Czy dla ujednolicenia dokumentacji oraz interpretacji wyników testów, Zamawiający wymaga, aby wszystkie 
testy do kontroli sterylizacji parowej, które zostały opisane w poz. 1, 3, 5 i 11 pochodziły od jednego 
producenta? 

 Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 

Działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. 
U. z 2017 r. 1579 z późn. zm.) informuję, że w wyniku zapytań oraz zmian wprowadzonych przez 
Zamawiającego uległa modyfikacji SIWZ w tym: załącznik: nr 5 – „formularz asortymentowo-cenowy”. 
Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

 
 
 

    

     Jolanta Morżkowska 
                                                                                   Prezes Zarządu  

   

 

 

 
 
 
 
 


